
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL 

X JOGOS DA AMIZADE 

 

BOLETIM INFORMATIVO Nr 002, DO DIA 04 DE JULHO DE 2017. 

 

RESULTADOS DOS JOGOS DO DIA 03 e 04 DE JULHO DE 2017 

Competições Realizadas no dia 03 de Julho 2017. 

Pentatlo Moderno (1ª Parte) 

ESGRIMA 
       RESULTADO GERAL – MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE VITÓRIAS PONTUAÇÃO 
 
 

1 

WILLIAM ROBERTO CMC 18 250 

TARTA CMC 18 250 

PIMENTA CMBH 18 250 

4 BANDEIRA CMR 17 242 

 
5 

PONTES CMSM 16 234 

CRESTANI CMPA 16 234 

 
7 

GALVÃO CMS 15 226 

MOTTA CMRJ 15 226 

9 LUIZ HENRIQUE CMCG 14 218 

 
 
 
 

10 

GUILHERME CMSM 12 202 

FALCÃO CMF 12 202 

EDUARDO CMBH 12 202 

ROMÃO CMRJ 12 202 

MATHEUS CMBEL 12 202 

 
 
 

15 

MAURMANN CMCG 11 194 

MATEUS LUCAS CMR 11 194 

WILSON FERREIRA CMJF 11 194 

PEDRO SOUZA CMM 11 194 

19 FREITAS CMPA 10 186 

 
 
 
 

20 

LUCAS FREITAS CMM 9 178 

GUERRA CMB 9 178 

SCHITTINE CMB 9 178 

PEDRO MAGALHÃES CMS 9 178 

ALENCAR CMF 9 178 

 

25 
NICHOLAS ANTÔNIO CMJF 8 170 

PEDRO GABRIEL CMBEL 8 170 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 2) 

 
 

RESULTADO GERAL – FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE VITÓRIAS PONTUAÇÃO 

1 LAURA VELASQUEZ CMPA 21 274 

2 SAMANTHA CMPA 20 266 

 
3 

MARIA PAULA CMSM 19 258 

PAOLA CMC 19 258 

5 ANDRESSA MOREIRA CMRJ 18 250 

 
 
 
 
 

6 

SABRINA ROBERTA CMB 15 226 

MING CMC 15 226 

EDUARDA THAÍS CMF 15 226 

MARIA EDUARDA CMJF 15 226 

ANA CLARA CMJF 15 226 

CAROLINA MENEZES CMS 15 226 

 
12 

IANE LOISE CMB 14 218 

ÍRIS LETÍCIA CMCG 14 218 

 
 
 

14 

ISADORA CMBH 11 194 

AMANDA LOPES CMCG 11 194 

ESPINHA CMRJ 11 194 

ALICE ALVES CMR 11 194 

 
 

18 

ISABELLE MARTINS CMSM 9 178 

LARA DIAS CMS 9 178 

JULIANNE GUEDES CMBEL 9 178 

21 ANDRESSA CARVALHO CMR 8 170 

 
 

22 

VIGIANI CMBH 7 162 

NATALIA SOUZA CMM 7 162 

JAMILY NEGRÃO CMM 7 162 

25 ANA MORGADO CMF 6 154 

26 BEATRIZ CMBEL 4 138 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 3) 

 
 

NATAÇÃO MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE TEMPO PONTUAÇÃO 

1 CRESTANI CMPA 00:56,22 298 

2 FREITAS CMPA 00:59,87 281 

3 TARTA CMC 01:07,35 276 

4 NICHOLAS ANTÔNIO CMJF 01:07,41 276 

5 EDUARDO CMBH 01:07,47 276 

6 WILLIAM ROBERTO CMC 01:07,67 275 

7 ROMÃO CMRJ 01:09,18 272 

8 PIMENTA CMBH 01:10,03 270 

9 SCHITTINE CMB 01:10,35 270 

10 PEDRO GABRIEL CMBEL 01:11,71 267 

11 BANDEIRA CMR 01:12,97 265 

12 ALENCAR CMF 01:13,10 264 

13 GALVÃO CMS 01:14,50 261 

14 MOTTA CMRJ 01:15,16 260 

15 FALCÃO CMF 01:17,34 256 

16 MAURMANN CMCG 01:18,11 254 

17 PEDRO MAGALHÃES CMS 01:19,83 251 

18 LUIZ HENRIQUE CMCG 01:21,11 248 

19 GUERRA CMB 01:22,52 245 

20 MATHEUS CMBEL 01:24,80 241 

21 GUILHERME CMSM 01:32,13 226 

22 LUCAS FREITAS CMM 01:33,72 223 

23 PEDRO SOUZA CMM 01:36,83 217 

24 MATEUS LUCAS CMR 01:40,31 210 

25 WILSON FERREIRA CMJF 01:41,11 208 

26 PONTES CMSM 00:00,00 0 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 4) 

 
 

NATAÇÃO FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE TEMPO PONTUAÇÃO 

1 ANDRESSA MOREIRA CMRJ 01:10,35 270 

2 JULIANNE GUEDES CMBEL 01:13,63 263 

3 SAMANTHA CMPA 01:18,94 253 

4 VIGIANI CMBH 01:20,78 249 

5 LAURA VELASQUEZ CMPA 01:21,18 248 

6 ESPINHA CMRJ 01:21,43 248 

7 ANA MORGADO CMF 01:22,16 246 

8 ANA CLARA CMJF 01:24,06 242 

9 CAROLINA MENEZES CMS 01:24,12 242 

10 MING CMC 01:25,78 239 

11 SABRINA ROBERTA CMB 01:27,21 236 

12 EDUARDA THAÍS CMF 01:27,47 236 

13 ÍRIS LETÍCIA CMCG 01:29,68 231 

14 BEATRIZ CMBEL 01:33,34 224 

15 MARIA EDUARDA CMJF 01:35,06 220 

16 NATALIA SOUZA CMM 01:35,16 220 

17 ISADORA CMBH 01:35,57 219 

18 MARIA PAULA CMSM 01:38,62 213 

19 IANE LOISE CMB 01:38,75 213 

20 PAOLA CMC 01:39,90 211 

21 ISABELLE MARTINS CMSM 01:43,37 204 

22 JAMILY NEGRÃO CMM 01:45,70 199 

23 LARA DIAS CMS 01:50,95 189 

24 AMANDA LOPES CMCG 02:04,97 161 

25 ANDRESSA CARVALHO CMR 02:16,44 138 

26 ALICE ALVES CMR 00:00,00 0 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 5) 

 
 

CORRIDA MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE TEMPO PONTUAÇÃO 

1 FALCÃO CMF 04:35 685 

 
2 

PIMENTA CMBH 05:06 654 

PONTES CMSM 05:06 654 

4 CRESTANI CMPA 05:10 650 

 
5 

SCHITTINE CMB 05:19 641 

WILSON FERREIRA CMJF 05:19 641 

7 MAURMANN CMCG 05:21 639 

8 EDUARDO CMBH 05:25 635 

9 BANDEIRA CMR 05:27 633 

10 MOTTA CMRJ 05:30 630 

11 WILLIAM ROBERTO CMC 05:32 628 

12 NICHOLAS ANTÔNIO CMJF 05:33 627 

13 FREITAS CMPA 05:40 620 

14 TARTA CMC 05:45 615 

15 PEDRO GABRIEL CMBEL 05:51 609 

 
16 

LUIZ HENRIQUE CMCG 05:57 603 

MATHEUS CMBEL 05:57 603 

18 LUCAS FREITAS CMM 06:01 599 

19 PEDRO MAGALHÃES CMS 06:03 597 

 
20 

GALVÃO CMS 06:05 595 

GUERRA CMB 06:05 595 

22 GUILHERME CMSM 06:10 590 

23 MATEUS LUCAS CMR 06:14 586 

24 ALENCAR CMF 06:21 579 

25 ROMÃO CMRJ 06:33 567 

26 PEDRO SOUZA CMM 00:00 0 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 6) 

 
 

CORRIDA FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO ATLETA EQUIPE TEMPO PONTUAÇÃO 

1 MING CMC 05:56 604 

2 MARIA PAULA CMSM 06:11 589 

3 ESPINHA CMRJ 06:12 588 

4 ISADORA CMBH 06:13 587 

5 SABRINA ROBERTA CMB 06:35 565 

 
 
 

6 

ANDRESSA MOREIRA CMRJ 06:45 555 

PAOLA CMC 06:45 555 

VIGIANI CMBH 06:45 555 

ANA MORGADO CMF 06:45 555 

10 SAMANTHA CMPA 06:49 551 

11 LAURA VELASQUEZ CMPA 06:52 548 

12 CAROLINA MENEZES CMS 07:01 539 

13 NATALIA SOUZA CMM 07:20 520 

14 JAMILY NEGRÃO CMM 07:25 515 

15 ALICE ALVES CMR 07:30 510 

16 AMANDA LOPES CMCG 07:37 503 

17 EDUARDA THAÍS CMF 07:38 502 

 
18 

MARIA EDUARDA CMJF 07:44 496 

IANE LOISE CMB 07:44 496 

20 ISABELLE MARTINS CMSM 08:02 478 

21 JULIANNE GUEDES CMBEL 08:03 477 

22 ANDRESSA CARVALHO CMR 08:04 476 

23 BEATRIZ CMBEL 08:23 457 

24 ANA CLARA CMJF 08:31 449 

25 ÍRIS LETÍCIA CMCG 08:41 439 

26 LARA DIAS CMS 09:16 404 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 7) 

 
 

 

RESULTADO GERAL - INDIVIDUAL MASCULINO 

 
Classificação 

 
Atleta 

 
Equipe 

  Esgrima   Natação   Corrida    
Total  

vitórias 
 

pts 
 

tempo 
 

pts 
 

tempo 
 

pts 

1 CRESTANI CMPA 16 234 00:56,22 298 05:10 650 1182 

2 PIMENTA CMBH 18 250 01:10,03 270 05:06 654 1174 

3 WILLIAM ROBERTO CMC 18 250 01:07,67 275 05:32 628 1153 

4 FALCÃO CMF 12 202 01:17,34 256 04:35 685 1143 

5 TARTA CMC 18 250 01:07,35 276 05:45 615 1141 

6 BANDEIRA CMR 17 242 01:12,97 265 05:27 633 1140 

7 MOTTA CMRJ 15 226 01:15,16 260 05:30 630 1116 

8 EDUARDO CMBH 12 202 01:07,47 276 05:25 635 1113 

9 SCHITTINE CMB 9 178 01:10,35 270 05:19 641 1089 

10 MAURMANN CMCG 11 194 01:18,11 254 05:21 639 1087 

10 FREITAS CMPA 10 186 00:59,87 281 05:40 620 1087 

12 GALVÃO CMS 15 226 01:14,50 261 06:05 595 1082 

13 NICHOLAS ANTÔNIO CMJF 8 170 01:07,41 276 05:33 627 1073 

14 LUIZ HENRIQUE CMCG 14 218 01:21,11 248 05:57 603 1069 

15 PEDRO  GABRIEL CMBEL 8 170 01:11,71 267 05:51 609 1046 

15 MATHEUS CMBEL 12 202 01:24,80 241 05:57 603 1046 

17 WILSON FERREIRA CMJF 11 194 01:41,11 208 05:19 641 1043 

18 ROMÃO CMRJ 12 202 01:09,18 272 06:33 567 1041 

19 PEDRO  MAGALHÃES CMS 9 178 01:19,83 251 06:03 597 1026 

20 ALENCAR CMF 9 178 01:13,10 264 06:21 579 1021 

21 GUERRA CMB 9 178 01:22,52 245 06:05 595 1018 

21 GUILHERME CMSM 12 202 01:32,13 226 06:10 590 1018 

23 LUCAS FREITAS CMM 9 178 01:33,72 223 06:01 599 1000 

24 MATEUS LUCAS CMR 11 194 01:40,31 210 06:14 586 990 

25 PONTES CMSM 16 234 00:00,00 0 05:06 654 888 

26 PEDRO  SOUZA CMM 11 194 01:36,83 217 00:00 0 411 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 8) 

 
 

 

RESULTADO GERAL - INDIVIDUAL FEMININO 

 
Classificação 

 
Atleta 

 
Equipe 

  Esgrima   Natação   Corrida    
Total  

vitórias 
 

pts 
 

tempo 
 

pts 
 

tempo 
 

pts 

1 ANDRESSA  MOREIRA CMRJ 18 250 01:10,35 270 06:45 555 1075 

2 LAURA VELASQUEZ CMPA 21 274 01:21,18 248 06:52 548 1070 

SAMANTHA CMPA 20 266 01:18,94 253 06:49 551 1070 

4 MING CMC 15 226 01:25,78 239 05:56 604 1069 

5 MARIA PAULA CMSM 19 258 01:38,62 213 06:11 589 1060 

6 ESPINHA CMRJ 11 194 01:21,43 248 06:12 588 1030 

7 SABRINA ROBERTA CMB 15 226 01:27,21 236 06:35 565 1027 

8 PAOLA CMC 19 258 01:39,90 211 06:45 555 1024 

9 CAROLINA MENEZES CMS 15 226 01:24,12 242 07:01 539 1007 

10 ISADORA CMBH 11 194 01:35,57 219 06:13 587 1000 

11 VIGIANI CMBH 7 162 01:20,78 249 06:45 555 966 

12 EDUARDA THAÍS CMF 15 226 01:27,47 236 07:38 502 964 

13 ANA MORGADO CMF 6 154 01:22,16 246 06:45 555 955 

14 MARIA EDUARDA CMJF 15 226 01:35,06 220 07:44 496 942 

15 IANE LOISE CMB 14 218 01:38,75 213 07:44 496 927 

16 JULIANNE GUEDES CMBEL 9 178 01:13,63 263 08:03 477 918 

17 ANA CLARA CMJF 15 226 01:24,06 242 08:31 449 917 

18 NATALIA SOUZA CMM 7 162 01:35,16 220 07:20 520 902 

19 ÍRIS LETÍCIA CMCG 14 218 01:29,68 231 08:41 439 888 

20 JAMILY NEGRÃO CMM 7 162 01:45,70 199 07:25 515 876 

21 ISABELLE MARTINS CMSM 9 178 01:43,37 204 08:02 478 860 

22 AMANDA LOPES CMCG 11 194 02:04,97 161 07:37 503 858 

23 BEATRIZ CMBEL 4 138 01:33,34 224 08:23 457 819 

24 ANDRESSA  CARVALHO CMR 8 170 02:16,44 138 08:04 476 784 

25 LARA DIAS CMS 9 178 01:50,95 189 09:16 404 771 

26 ALICE ALVES CMR 11 194 00:00,00 0 07:30 510 704 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 9) 

 
 

 

RESULTADO POR EQUIPE - MASCULINO 

 

JOGOS DA AMIZADE - TRIATLO GARANÇA 
 

RESULTADO POR EQUIPE - MASCULINO 
 

 
Class 

 

 
Equipe 

 

 
Atleta 1 

 

 
pts 

 

 
Atleta 2 

 

 
pts 

 

 
Total 

 
1 

 
CMC 

 
TARTA 

 
1141 

 
WILLIAM ROBERTO 

 
1153 

 
2294 

 
2 

 
CMBH 

 
PIMENTA 

 
1174 

 
EDUARDO 

 
1113 

 
2287 

 
3 

 
CMPA 

 
CRESTANI 

 
1182 

 
FREITAS 

 
1087 

 
2269 

 
4 

 
CMF 

 
FALCÃO 

 
1143 

 
ALENCAR 

 
1021 

 
2164 

 
5 

 
CMRJ 

 
ROMÃO 

 
1041 

 
MOTTA 

 
1116 

 
2157 

 
6 

 
CMCG 

 
LUIZ HENRIQUE 

 
1069 

 
MAURMANN 

 
1087 

 
2156 

 
7 

 
CMR 

 
BANDEIRA 

 
1140 

 
MATEUS LUCAS 

 
990 

 
2130 

 
8 

 
CMJF 

 
NICHOLAS ANTÔNIO 

 
1073 

 
WILSON FERREIRA 

 
1043 

 
2116 

 
9 

 
CMS 

 
GALVÃO 

 
1082 

 
PEDRO  MAGALHÃES 

 
1026 

 
2108 

 
10 

 
CMB 

 
GUERRA 

 
1018 

 
SCHITTINE 

 
1089 

 
2107 

 
11 

 
CMBEL 

 
PEDRO  GABRIEL 

 
1046 

 
MATHEUS 

 
1046 

 
2092 

 
12 

 
CMSM 

 
GUILHERME 

 
1018 

 
PONTES 

 
888 

 
1906 

 
13 

 
CMM 

 
LUCAS FREITAS 

 
1000 

 
PEDRO  SOUZA 

 
411 

 
1411 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 10) 

 
 

 

RESULTADO POR EQUIPE - FEMININO 

 

JOGOS DA AMIZADE - TRIATLO GARANÇA 
 

RESULTADO POR EQUIPE - FEMININO 
 

 
Class 

 

 
Equipe 

 

 
Atleta 1 

 

 
pts 

 

 
Atleta 2 

 

 
pts 

 

 
Total 

 

1 
 

CMPA 
 

LAURA VELASQUEZ 
 

1070 
 

SAMANTHA 
 

1070 
 

2140 

 

2 
 

CMRJ 
 

ESPINHA 
 

1030 
 

ANDRESSA  MOREIRA 
 

1075 
 

2105 

 

3 
 

CMC 
 

MING 
 

1069 
 

PAOLA 
 

1024 
 

2093 

 

4 
 

CMBH 
 

ISADORA 
 

1000 
 

VIGIANI 
 

966 
 

1966 

 

5 
 

CMB 
 

SABRINA ROBERTA 
 

1027 
 

IANE LOISE 
 

927 
 

1954 

 

6 
 

CMSM 
 

MARIA PAULA 
 

1060 
 

ISABELLE MARTINS 
 

860 
 

1920 

 

7 
 

CMF 
 

ANA MORGADO 
 

955 
 

EDUARDA THAÍS 
 

964 
 

1919 

 

8 
 

CMJF 
 

ANA CLARA 
 

917 
 

MARIA EDUARDA 
 

942 
 

1859 

 

9 
 

CMS 
 

CAROLINA MENEZES 
 

1007 
 

LARA DIAS 
 

771 
 

1778 

 

10 
 

CMM 
 

NATALIA SOUZA 
 

902 
 

JAMILY NEGRÃO 
 

876 
 

1778 

 

11 
 

CMCG 
 

ÍRIS LETÍCIA 
 

888 
 

AMANDA LOPES 
 

858 
 

1746 

 

12 
 

CMBEL 
 

BEATRIZ 
 

819 
 

JULIANNE GUEDES 
 

918 
 

1737 

 

13 
 

CMR 
 

ALICE ALVES 
 

704 
 

ANDRESSA  CARVALHO 
 

784 
 

1488 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 11) 

 
 

Competições Realizadas no dia 04 JUL 17 

ORIENTAÇÃO – 1º PERCURSO 

 

 

 

 

 



(Continuação do Adt Nr 000 ao BI/DEPA Nr 000, de 00 JUL 17, dos XI Jogos da Amizade ............. Pág. 12) 
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FUTEBOL MASCULINO 

CMJF 2 X 2 CMBH 

CMRJ 0 X 2 CMS 

CMSM 1 X 2 CMPA 

CMF 5 X 2 CMM 

 

VÔLEI MASCULINO 

CMSM 2  X 0 CMF 

CMBH 1 X 2 CMRJ 

CMCG 0 X 2 CMJF 

CMC 2 X 0 CMM 

 

VÔLEI FEMININO  

CMB 2 X 0 CMR 

CMCG 0 X 2 CMPA 

CMBH 2 X 0 CMC 

CMF 0 X 2 CMRJ 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 

CMR 21 X 46 CMRJ 

CMPA 46 X 51 CMB 

CMBH 28 X 55 CMJF 

CMSM 47 X 49 CMS 

 

BASQUETEBOL FEMININO 

CMBH 45 X  20 CMCG 

CMM  X  CMF 

CMS 17 X 54 CMRJ 

CMJF 27 X 30 CMPA 

 

HANDEBOL MASCULINO 

CMF 27 X 16 CMC 

CMS 22 X 22 CMCG 

CMB 10 X 15 CMPA 

CMRJ 17 X 17 CMJF 

 

HANDEBOL FEMININO 

CMB 14 X 19  CMRJ 

CMR 13 X 11 CMCG 

CMC 16 X 15 CMF 

CMM 14 X 32 CMBH 

 

 

 

MARCO ANTONIO SOUTO DE ARAÚJO - Cel 

Coordenador dos XI Jogos da Amizade 


